
Contacto

Teléfono +34 956720011
Correo Electrónico espera@dipucadiz.es

Dirección Postal

Andalucía, 11
(11648) Espera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ASU_05/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Espera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=crCFuDKIT%2F6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Revisión y mantenimiento de extintores de los edificios e instalaciones
municipales del Ayuntamiento de Espera (Cádiz)

Valor estimado del contrato 6.198,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,24 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
45343220 - Trabajos de instalación de aparatos extintores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 20 de abril del 2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=crCFuDKIT%2F6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.797,94 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OLIMPICA RAIL, S.L.
NIF B86281771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 20 de abril del 2023
Fecha del Acuerdo 20/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 18/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2023 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pF7%2FmYl6QKt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77ec0dab-52ed-4dad-849b-9e4bd50be531
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pF7%2FmYl6QKt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000010874354 |  2023-696656 | Wed, 03 May 2023 14:20:01:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160735867079630113005016778503155050667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


